www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

562 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Junho de 2022 • Edição IVDCIV

ld:01AB1E1B960EB76B

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DO FÓRUM DA AGENDA

21 LOCAL

Na presente data, Antonia Naiana Carvalho Ribeiro,
representante da Secretaria Municipal d e Saúde, toma
posse no cargo de Membro do Fórum da Agenda 21 local,
nomeado por Portaria nº: 022/2022 tendo sido prestado o
compromisso de exatidão no cumprimento dos deveres, bem
como estrita observância às normas vigen tes.

Cumpridas as formalidades legais, lavrou-se o presente

termo para assinatura do Senhor Prefeito Municipal e da

autoridade empossada.

Gilbués-PI, 24 de maio de 2022.

Amfüon Lu~redo Filho __,,,..

Prefeito Municipal ~~

~ ~

.;;,

Empossado

ld:OE288F53DFE8879B

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N
01612579/0001-06 Exercfclo; 2022

DECRETO Nº 40 , DE 20 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.264

Abre no or,;amento vigente cf'fldito adicional suplementar e da outras provkMncias

o (A ) PREFEITO {A) MUNICIPAL DE CIJRRAL INHOS , no uso de ~uas a tribuiçOes lega i s . E
no que l he confere o art:. 07 da Le i nº 238/2020.

DECRETA :
Artigo l o .- Fica aberto n o orçamento vigente , um crédito adicion al supl.ementar na

importéncia de :R.$17 4. 0 00, 00 di5trib uido,5 a5 segui n te5 dot,e1ções :

Suplementação ( + ) 174.000,00
02 02 00 SECRETARiAOEADMJNIS'TRAÇAO E FINANÇAS

52 04.122.0004.2011 .0000 MANUTENÇÃOEENCAAGOSDASECRETAFUADEAOMINISTR 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 R&eut'808 nao v1ncu1aaos ae Impostos
999 ooo NIO se aplica

02 03 00 SEC.MUN OE INFRAESTR\JTIJRA. SERVIÇOS PÚBLICOS E OESEN\I.URSANO

101 04.122.0004.2025.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL 8 .000,00
3.3.80.30.00 PMTERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recul'll06 nêo v lnçuladoe de lmJ)06toQ
999 000 Nlo se apllca

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

194 12.361 .0005.2032.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DASECRETARlADE EDUCAÇ 16.000,00
3.3.90.30.00 MA.TERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recu~ não v inculados de Impostos
200 000 Educação - Despens ÇOll1 MOE

02 04 01 Fl.N)E8

278 12.361,0015.2054.0000 ENCARGOS COM O TRANSPORTE ESCOl.AR - FUNDES 30% 40,000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIOICA F.R.: 1 54 1 00
541 Transforõncies do FUNOEB - Compk,montaç.i'io de UniOO - VAAF
999 000 Nlo M eplica

285 12.361.0017.2050.0000 INVESTIMENTOS NA~ CE EDUCAÇÃO - FUNDES 30% 35.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 540 00
540 Transfer6ndaa do FUNDES ~ Impostos e Transfer6nclaa de Impostos
999 000 Não n aplica

02 0 5 01 AJNDO WNICIPAL DE SAlClE

DECRETO Nº 40 , DE 20 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.264

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAI.OE

437 10.301.0006.2067.0000 MANUTENÇÃO EENCARGOSOOFMS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISrtNCIA SOCIAL

513 08.122.0004.2076.0000 ENCARGOS COM A ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

02 13 00 SEC.MUN.OE AGRJC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HbRICO

759 18.544.0014.2118.0000 MANUTENÇÃO DE POÇOS, CHAFARIZES E CAIXAS D'AGUAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOAJURIDICA
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se apnca

15.000,00
F.R.: 1 500 00

10.000,00
F.R.: 1 500 00

30.000,00
F.R.: 1 500 00

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anteri or será coberto com recursos
proveniente s de:

Anulação:

02 01 00 GABII\ETEIJOPREFEITO

17 04.091.0004.2005.0000 ENCARGOS COM PROCURADORIAE~SSORIAJLIRÍDICA -11.000,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 1 500 00
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

02 02 00 SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

85 04.123.0004.2024.0000 ENCARGOSCOMADfvlDA INTERNA
3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

-14.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

182 12.361.0005.1026.0000 CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE UNIDADES E& -28.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇôES F.R. Grupo: 1 599 00
599 Outros Recursos Vinculados à Educação
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 40 , DE 20 DE JUNHO DE 2022 • LEI N.264

02 04 00 SECRETARIAMUNICIPALDEEDUCAÇÃO

223 12.361.0005.2042.0000 t.WIUTENÇÃO 00 ENSINO PRÉ-ESCOLAR -16.000,00
3.3.90.39.00 OOIROS SER\llÇOS CM: TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 754 00
754 Recursos de Operações de Crédito
999 000 Não se aplica

02 04 01 rum
305 12.361.0017.2052.0000

3.1.90.11 .00
t.Wll/TENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUND.M4ENTAL -FUN -35.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 541 00

541 Transferências do FUNDES • Complementação da União -VN>f
999 000 Não se aplica

02 13 00 SEC.Mltj,DE AGR!C., DESENV. RURAL, t.EIO AIIBIENTE REC. HIDRICO

748 18.542.0018.1049.0000
3.3.90.36.00
700
999 000

Anulação ( -)

IMPLANTAÇÃO CM: VI\JEIROS DE MUDAS
OOIROS SERVIÇOS DE 1ERCEIROS • PESSOA FlslCA
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
Não se aplica

Art igo 3o. - Este decreto ent ra em vigor na data de sua publicação .

EVERARDO LIMA ARAUJO

PREFEITO MUNICIPAL

-70.000,00
F.R. Grupo: 1 700 00

-174.000,00